
Comune di Floresta
Provincia di Messina

COPIA

Reg. gen. n.  90    del  07.05.2015

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N.  08        DEL    30.04.2015

OGGETTO:   Riconferma  nomina  responsabile  del  servizio  di  Prevenzione  e 
Protezione dei  rischi  ai  sensi  dell’Art.  17 comma 1 lettera b  del 
D.Lgs. 81/2008 e s.m.i..



L’anno duemilaquindici il giorno trenta del mese di aprile nel proprio Ufficio

IL SINDACO

Vista la determina sindacale n. 10 dell’11.04.2014 con la quale si nominava “Datore di 
Lavoro” in materia di sicurezza agli effetti delle disposizioni contenute nel D.Lgs. 81/08 
e  ss.mm.ii.  l’allora  Responsabile  dell’Area  Amministrativa-Contabile  Sig.  Aurelio 
Mazzeo;

Vista la determina dirigenziale n. 42 del 21.05.2014 con il quale il citato Sig. Aurelio 
Mazzeo  nella  sua veste di  “Datore  di  lavoro”  nominava responsabile del  servizio  di 
Prevenzione  e  Protezione  ai  sensi  del  D.Lgs.  81/08  e  ss.mm.ii.,  l’Ingegnere  Alfio 
Catalano  nato  a  Catania  il  28.02.1974  e  residente  in  Aci  Sant’Antonio  Via  Lucio 
Pulvirenti nr. 30, in possesso delle capacità e requisiti professionali di cui all’art. 32, c. 
2, D.Lgs 81/08 e ss.mm.ii.;

Atteso che  a  far  data  dal  1°  gennaio  2015  il  suddetto  Sig.  Aurelio  Mazzeo  non 
intrattiene più alcun rapporto di lavoro presso il Comune di Floresta e che, pertanto, è il 
Sindaco pro-tempore Dott.  Sebastiano Marzullo  a svolgere la funzione di  “Datore di 
lavoro” ai sensi dell’articolo 2, comma 1, lett. b) ult. parte D.Lgs. n. 81/08.

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. Di  confermare,  in  continuità  e  senza  soluzioni,  e  nel  suo  integrale  contenuto  la 
nomina, effettuata con la citata determina dirigenziale n. 42/2014, quale responsabile 
del servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. 81/08 l’Ingegnere Alfio 
Catalano sopra generalizzato.

Floresta, 30.04.2015

Il Sindaco 
Dott. Sebastiano Marzullo



Ai  sensi  dell'art.1  comma 1,  lett.  i)  della  l.r.  11.12.1991,  n.  48  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni, sulla proposta che precede

Il Responsabile
del

Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

FAVOREVOLE_______________________________________________
____________________________________________________________
__________

Data 30.04.2015
                                                                                    Il Responsabile 
                                                                       F.to     Lenzo Anna Maria

Il Responsabile
del

Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

FAVOREVOLE_______________________________________________
____________________________________________________________
__________

Data 
                                                                                      Il Responsabile 
                                                                                

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivicon il n. 
209 dal 14.05.2015 al 29.05.2015

Dalla Residenza Municipale, 30.04.2015    
                                             Il Segretario Comunale

                                                                                   F.to Dott. Sebastiano Emanuele Furitano

E' copia conforme all'originale

Dalla Residenza Municipale, _______________                           Il Segretario Comunale

                                                                                _______________________________ 


